
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 7. května 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 7. května 

5:15 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice České Budějovice eviduje 

v ulici Na Sadech č. p. 2035/19 v Českých Budějovicích nouzové otevření dveří. 

10:48 Únik nebezpečných látek – Na křižovatce ulic Husova a Pekárenská v Trhových 

Svinech čistila místní profesionální jednotka z komunikace hydraulický olej. Ten 

vytékal z pracovního stroje a vytvořil skvrnu o délce cca 300 metrů. Hasiči na 

odstranění oleje z vozovky použili sorbent. Po zametení silnice se jednotka vrátila 

zpět na základnu.  

12:39 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu firmy 

Viscofan CZ, s. r. o. v ulici Antala Staška v Českých Budějovicích. Bylo potvrzeno, 

že se jedná o planý poplach. 

12:50 Technický zásah – Osádka automobilové plošiny z českobudějovické stanice 

zasahovala na stadionu SK Dynama v Českých Budějovicích, kde spadlá větev 

ucpala jeden z okapů na střeše hlavní tribuny, čímž voda zatekla do restaurace 

umístěné v budově. Hasiči se plošinou dostali na střechu a okap vyčistili.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 7. května 

19:47 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu eviduje v Českém Krumlově ve 

Chvalšinské ulici č. p. 146 českokrumlovská profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 7. května 

12:02 Technický zásah – Jednotka SDH obce Studená provedla ve své obci v ulici U 

Chmelnice na žádost starosty čistění kanalizace.  

 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 7. května 

10:21 Technický zásah – Pomoc s transportem pacienta poskytla zdravotníkům ZZS 

v obci Zlivice č. p. 52 profesionální jednotka ze stanice Písek.  

17:07 Technický zásah – Jednotka SDH obce Písek zajistila ve své obci na žádost starosty 

odstranění naplavenin.  

19:00 Technický zásah – V Písku vyjela k dalšímu zásahu profesionální jednotka, a to do 

Čechovy ulice k monitoringu neznámé látky na řece Otavě. Nebylo zjištěna žádná 

škodlivina. 



 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 7. května  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 7. května 

10:02 Dopravní nehoda – Ve Vorlíčkově ulici v Blatné zasahovala místní profesionální 

jednotka u dopravní nehody osobního automobilu a motocyklu. V době příjezdu 

hasičů byla zraněná osoba již ošetřována ZZS. Po zadokumentování nehody Policií 

ČR zasahující hasiči zahájili likvidační práce – zajištění havarovaných prostředků a 

úklid komunikace.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 7. května 

6:00 Technický zásah – Asistenci při svařování zajistila v obci Chotoviny profesionální 

jednotka HZSP SŽDC. 

15:53 Dopravní nehoda – Soběslavská profesionální jednotka byla vyslána k odstranění 

následků dopravní nehody dvou osobních automobilů. Jednalo se o nehodu vozů 

Škoda Octavia a Škoda Fabia, které se střetly na křižovatce ulic Wilsonova a 

Obchodní v Soběslavi. Když hasiči přijeli na místo, byly osádky již mimo 

havarované vozy. Lehké zranění utrpěla řidička jednoho z vozů, k ošetření si ji 

převzala ZZS. Zasahující jednotka PO provedla u vozů zajištění proti vzniku požáru 

a kontrolu úniku provozních látek. Po zadokumentování nehody Policií ČR hasiči 

místo nehody uklidili a vrátili se na základnu.  

 


